
           Službeni glasnik
                                                         G r a d a T u z l a

GODINA LIII 24. NOVEMBAR 2016. GODINE BROJ 12

I AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA

1
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samou-

prave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Fe-
deracije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statutarne 
odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom o Gra-
du Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 
7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 12. 
Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, 
na sjednici od 22. novembra 2016. godine, donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Tuzla

I

Za predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Tuzla, bira 
se Aleksandar Vujadinović.

II

Mandat predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Tuzla 
traje koliko i mandat vijećnika Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7659-2016                                                                           Nada Mladina                        
22. novembar 2016. godine

2
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samou-

prave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Fe-
deracije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statutarne 
odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom o Gra-
du Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 
7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 12. 
Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, 
na sjednici od 22. novembra 2016. godine, donosi

RJEŠENJE

o izboru zamjenika predsjedavajućeg Gradskog vijeća 
Grada Tuzla

I

Za zamjenika predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada 
Tuzla, bira se Mirel Mišković.

II

Mandat zamjenika predsjedavajućeg Gradskog vijeća 
Grada Tuzla traje koliko i mandat vijećnika Gradskog vijeća 
Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7660-2016                                                                    Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine



 698 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 12

3
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06.), člana 6. i 25. stav 2. Statutarne 
odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom o Gra-
du Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 
7/15. i 11/15.)  i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Grad-
sko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 22. novembra 2016. 
godine, donosi

RJEŠENJE

o prestanku mandata predsjedavajućeg Gradskog vijeća 
Grada Tuzla 

I

Konstatuje se da je, zbog održavanja Lokalnih izbora 2. 
10. 2016. godine, prestao mandat  predsjedavajućem Grad-
skog vijeća Grada Tuzla, Jozi Nišandžiću.

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7678-2016                                                                  Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine

4
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06.), člana 6. i 25. stav 2. Statutarne 
odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom o Gra-
du Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 
7/15. i 11/15.)  i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Grad-
sko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 22. novembra 2016. 
godine, donosi

RJEŠENJE

o prestanku mandata zamjenika predsjedavajućeg Grad-
skog vijeća Grada Tuzla

I

Konstatuje se da je  zbog održavanja Lokalnih izbora 2. 
10. 2016. godine, prestao mandat  zamjeniku predsjedavaju-
ćeg Gradskog vijeća Grada Tuzla, Nadi Mladini.

II

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7679-2016                                                                  Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine

5
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samou-

prave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Fe-
deracije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statutarne 
odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom o Gra-
du Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 
7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 12. 
Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, 
na sjednici od 22. novembra 2016. godine, donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za statutarna 
pitanja i propise Gradskog vijeća Grada Tuzla

I

U Komisiju za statutarna pitanja i propise Gradskog vije-
ća Grada Tuzla, biraju se:

1. Elvir Mahmuzić, za predsjednika, ispred Socijaldemokrat-
ske partije BiH.
2. Mirnes Ajanović, za člana, ispred BOSS Bosanske stranke.
3. Biljana Petrović, za člana, ispred Tuzlanske alternative.
4. Nedim Salibegović, za člana, ispred Demokratske fronte.
5. Dino Kikanović, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH
6. Mirzama Muftić, za člana, ispred Socijaldemokratske par-
tije BiH.

II

Mandat predsjednika i članova Komisije za statutarna 
pitanja i propise Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko i 



Broj 12                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 699

mandat vijećnika Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7663-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine

6
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statu-
tarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 
3/15., 7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i 
člana 12. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vije-
će Grada Tuzla, na sjednici od 22. novembra 2016. godine, 
donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za izbor i im-
enovanja Gradskog vijeća Grada Tuzla

I

U Komisiju za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada 
Tuzla, biraju se:

1. Aleksandar Vujadinović, za predsjednika, ispred Socijal-
demokratske partije BiH.
2. Mirsada Baraković, za člana, ispred BOSS Bosanske 
stranke.
3. Fadil Muslić, za člana, ispred Tuzlanske alternative.
4. Jozo Nišandžić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.
5. Ilvana Smajlović, za člana, ispred Socijaldemokratske par-
tije BiH.
6. Nihad Biberović, za člana, ispred nacionalnih manjina.

II

Mandat predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanja 
Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko i mandat vijećnika 
Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7661-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine

7
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statu-
tarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 
3/15., 7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i 
člana 12. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vije-
će Grada Tuzla, na sjednici od 22. novembra 2016. godine, 
donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Mandatno-imunitetske 
komisije Gradskog vijeća Grada  Tuzla

I

U Mandatno-imunitetske komisiju Gradskog vijeća Gra-
da Tuzla, biraju se:

1. Izudin Ferizović, za člana, ispred Tuzlanske alternative.
2. Gordana Vareškić, za člana, ispred Hrvatske demokratske 
zajednice BiH.
3. Elvir Kasumović, za člana, ispred Saveza za bolju budućnost 
BiH.
4. Nedim Palavrić, za člana, ispred Saveza za bolju budućnost 
BiH.
5. Merima Softić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.
6. Fahrudin Jahić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.

II

Mandat članova Mandatno-imunitetske komisije Grad-
skog vijeća Grada Tuzla traje koliko i mandat vijećnika Grad-
skog vijeća Grada Tuzla.



 700 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 12

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7662-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine

8
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statu-
tarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 
3/15., 7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i 
člana 12. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vije-
će Grada Tuzla, na sjednici od 22. novembra 2016. godine, 
donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za ekonomske 
odnose Gradskog vijeća Grada  Tuzla

I

U Komisiju za ekonomske odnose Gradskog vijeća Gra-
da Tuzla, biraju se:

1. Adis Kovčić, za predsjednika, ispred Socijaldemokratske 
partije BiH. 
2. Edim Kadić, za člana, ispred BOSS Bosanske stranke.
3. Amira Malkočević, za člana, ispred Tuzlanske alternative.
4. Vanja Bajrami, za člana, ispred Demokratske fronte.
5. Elvir Bijedić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.
6. Larisa Čorbić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.

II

Mandat predsjednika i članova Komisije za ekonomske 
odnose Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko i mandat vi-
jećnika Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7664-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine

9
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statu-
tarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 
3/15., 7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i 
člana 12. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vije-
će Grada Tuzla, na sjednici od 22. novembra 2016. godine, 
donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za predstavke i 
prijedloge Gradskog vijeća Grada Tuzla

I

U Komisiju za predstavke i prijedloge Gradskog vijeća 
Grada Tuzla, biraju se:

1. Nermin Karasuljić, za predsjednika, ispred Saveza za bolju 
budućnost BiH. 
2. Dražan Divković, za člana, ispred Hrvatske demokratske 
zajednice BiH.
3. Nedim Salibegović, za člana, ispred Demokratske fronte.
4. Omer Delalić, za člana, ispred Saveza za bolju budućnost 
BiH. 
5. Džemal Džindo, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.

II

Mandat predsjednika i članova Komisije za predstavke i 
prijedloge Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko i mandat 
vijećnika Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7665-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine



Broj 12                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 701

10
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statu-
tarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 
3/15., 7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i 
člana 12. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vije-
će Grada Tuzla, na sjednici od 22. novembra 2016. godine, 
donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za odlikovanja i 
priznanja Gradskog vijeća Grada Tuzla

I

U Komisiju za odlikovanja i priznanja Gradskog vijeća 
Grada Tuzla, biraju se:

1. Ranko Pejanović, za predsjednika, ispred Socijaldemokrat-
ske partije BiH.  
2. Suad Žilić, za člana, ispred Tuzlanske alternative.
3. Rijad Vrabac, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.
4. Rejhana Dervišević, za člana, ispred Socijaldemokratske 
partije BiH.
5. Sunčica Delibegović, za člana, ispred Socijaldemokratske 
partije BiH.

II

Mandat predsjednika i članova Komisije za odlikovanja 
i priznanja Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko i mandat 
vijećnika Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7666-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine

11
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statu-
tarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 
3/15., 7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i 
člana 12. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vije-
će Grada Tuzla, na sjednici od 22. novembra 2016. godine, 
donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za stambena 
pitanja Gradskog vijeća Grada Tuzla

I

U Komisiju za stambena pitanja Gradskog vijeća Grada 
Tuzla, biraju se:

1. Maid Fazlović, za predsjednika, ispred  Socijaldemokratske 
partije BiH.
2. Velida Mehić, za člana, ispred Tuzlanske alternative.
3. Dražan Vilušić, za člana, ispred Hrvatske demokratske za-
jednice BiH.
4. Lejla Osmančević, za člana, ispred Saveza za bolju 
budućnost BiH.
5. Milenko Perkić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.
6. Azra Beganović, za člana, ispred Socijaldemokratske par-
tije BiH.

II

Mandat predsjednika i članova Komisije za stambena pi-
tanja Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko i mandat vijeć-
nika Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7667-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine



 702 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 12

12
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statu-
tarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 
3/15., 7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i 
člana 12. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vije-
će Grada Tuzla, na sjednici od 22. novembra 2016. godine, 
donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za ljudska 
prava i sloboda Gradskog vijeća Grada Tuzla

I

U Komisiju za ljudska prava i sloboda Gradskog vijeća 
Grada Tuzla, biraju se:

1. Mirnes Ajanović, za predsjednika, ispred BOSS Bosanske 
stranke.  
2. Muamer Dedić, za člana, ispred BOSS Bosanske stranke.
3. Danijel Nikolić, za člana, ispred Hrvatske demokratske za-
jednice BiH.
4. Džemal Huremović, za člana, ispred Saveza za bolju 
budućnost BiH.
5. Sabina Jogunčić, za člana, ispred Socijaldemokratske par-
tije BiH.
6. Vahid Beganović, za člana, ispred nacionalnih manjina.

II

Mandat predsjednika i članova Komisije za ljudska prava 
i sloboda Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko i mandat 
vijećnika Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7668-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine

13
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statu-
tarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 
3/15., 7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i 
člana 12. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vije-
će Grada Tuzla, na sjednici od 22. novembra 2016. godine, 
donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za prostorno 
uređenje i zaštitu okoline Gradskog vijeća Grada Tuzla

I

U Komisiju za prostorno uređenje i zaštitu okoline Grad-
skog vijeća Grada Tuzla, biraju se:

1. Amela Ćehajić, za predsjednika, ispred Demokratske fronte. 
2. Muamer Dedić, za člana, ispred BOSS Bosanske stranke.
3. Nedžad Malikić, za člana, ispred Tuzlanske alternative.
4. Muhamed Srabović, za člana, ispred Saveza za bolju 
budućnost BiH.
5. Damir Muratović. za člana, ispred Socijaldemokratske par-
tije BiH.
6. Emir Hamzić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.

II

Mandat predsjednika i članova Komisije za prostorno 
uređenje i zaštitu okoline Gradskog vijeća Grada Tuzla traje 
koliko i mandat vijećnika Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7669-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine



Broj 12                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 703

14
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statu-
tarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 
3/15., 7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i 
člana 12. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vije-
će Grada Tuzla, na sjednici od 22. novembra 2016. godine, 
donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za komunalne 
poslove i pitanja mjesnih zajednica Gradskog vijeća 

Grada Tuzla

I

U Komisiju za komunalne poslove i pitanja mjesnih za-
jednica Gradskog vijeća Grada Tuzla, biraju se:

1. Ekrem Topić, za predsjednika, ispred Tuzlanske alternative.  
2. Amela Ćehajić, za člana, ispred Demokratske fronte.
3. Mirsad Pašić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.
4. Salih Numanović, za člana, ispred Socijaldemokratske par-
tije BiH.
5. Stana Nalić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH. 
6. Mirsad Hodžić, za člana, ispred nacionalnih manjina.

II

Mandat predsjednika i članova Komisije za izbor i ime-
novanja Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko i mandat 
vijećnika Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7670-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine

15
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statu-
tarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 
3/15., 7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i 
člana 12. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vije-
će Grada Tuzla, na sjednici od 22. novembra 2016. godine, 
donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za 
poduzetništvo Gradskog vijeća Grada Tuzla

I

U Komisiju za poduzetništvo Gradskog vijeća Grada Tu-
zla, biraju se:

1. Admir Hasanbašić, za predsjednika, ispred Tuzlanske al-
ternative.  
2. Hazim Hadžiabdić, za člana, ispred Tuzlanske alternative.
3. Edim Kadić, za člana, ispred BOSS Bosanske stranke.
4. Hazim Jusufović, za člana, ispred Socijaldemokratske par-
tije BiH.
5. Erna Mešić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.
6. Senad Mulić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.

II

Mandat predsjednika i članova Komisije za poduzetniš-
tvo Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko i mandat vijeć-
nika Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7671-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine



 704 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 12

16
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statu-
tarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 
3/15., 7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i 
člana 12. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vije-
će Grada Tuzla, na sjednici od 22. novembra 2016. godine, 
donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za saradnju sa 
jedinicama lokalne uprave i samouprave Gradskog vijeća 

Grada Tuzla

I

U Komisiju za saradnju sa jedinicama lokalne uprave i 
samouprave Gradskog vijeća Grada  Tuzla, biraju se:

1. Anel Smajić, za predsjednika, ispred Saveza za bolju 
budućnost BiH.  
2. Goran Stojak, za člana, ispred Hrvatske demokratske za-
jednice BiH.
3. Kenan Huremović, za člana, ispred Demokratske fronte.
4. Dajana Bakić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.
5. Emir Hodžić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.

II

Mandat predsjednika i članova Komisije za saradnju sa 
jedinicama lokalne uprave i samouprave  Gradskog vijeća 
Grada Tuzla traje koliko i mandat vijećnika Gradskog vijeća 
Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7672-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine

17
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statu-
tarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom 
o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 
3/15., 7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i 
člana 12. Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vije-
će Grada Tuzla, na sjednici od 22. novembra 2016. godine, 
donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za informisanje 
Gradskog vijeća Grada Tuzla

I

U Komisiju za informisanje Gradskog vijeća Grada Tu-
zla, biraju se:

1. Redžep Ismajlovski, za predsjednika, ispred Socijal-
demokratske partije BIH.  
2. Danijel Senkić, za člana, ispred BOSS Bosanske stranke.
3. Asim Kalesić, za člana, ispred Tuzlanske alternative.
4. Merima Džafić, za člana, ispred Saveza za bolju budućnost 
BiH.
5. Atifa Zaimović, za člana, ispred Saveza za bolju budućnost 
BiH.
6. Vesna Ibeljić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.

II

Mandat predsjednika i članova Komisije za informisanje 
Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko i mandat vijećnika 
Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7673-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine

  



Broj 12                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 705

18
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samou-

prave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Fe-
deracije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statutarne 
odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom o Gra-
du Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 
7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 12. 
Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, 
na sjednici od 22. novembra 2016. godine, donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za mlade, obra-
zovanje i sport Gradskog vijeća Grada Tuzla

I

U Komisiju za mlade, obrazovanje i sport Gradskog vije-
ća Grada Tuzla, biraju se:

1. Nikica Vidović, za predsjednika, ispred Hrvatske demokrat-
ske zajednice BiH. 
2. Lejla Mehanović, za člana, ispred Demokratske fronte.
3. Adi Selman, za člana, ispred Saveza za bolju budućnost 
BiH.
4. Mirza Ćatibušić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.
5. Azra Gazibegović, za člana, ispred Socijaldemokratske par-
tije BiH.
6. Amra Čaškić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.

II

Mandat predsjednika i članova Komisije za mlade, ob-
razovanje i sport Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko i 
mandat vijećnika Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7674-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine

  

19
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samou-

prave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Fe-
deracije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statutarne 
odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom o Gra-
du Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 
7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 12. 
Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, 
na sjednici od 22. novembra 2016. godine, donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za kulturu i 
zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa Grad-

skog vijeća Grada Tuzla

I

U Komisiju za kulturu i zaštitu kulturno-historijskog i 
prirodnog naslijeđa Gradskog vijeća Grada Tuzla, biraju se:

1. Dejan Kovačević, za člana, ispred Hrvatske demokratske 
zajednice BiH.
2. Selma Azabagić, za člana, ispred Saveza za bolju budućnost 
BiH.
3. Almir Brkić, za člana, ispred Saveza za bolju budućnost 
BiH.
4. Nataša Perić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.
5. Ismet Tahirović, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.

II

Mandat  članova Komisije za kulturu i zaštitu kulturno-
historijskog i prirodnog naslijeđa Gradskog vijeća Grada Tuzla 
traje koliko i mandat vijećnika Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7675-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine



 706 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 12

20
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samou-

prave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Fe-
deracije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statutarne 
odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom o Gra-
du Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 
7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 12. 
Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, 
na sjednici od 22. novembra 2016. godine, donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za jednako-
pravnost polova Gradskog vijeća Grada Tuzla

I

U Komisiju za jednakopravnost polova Gradskog vijeća 
Grada Tuzla, biraju se:

1. Magdalena Vidaković, za člana, ispred Hrvatske demokrat-
ske zajednice BiH.
2. Azra Jusić, za člana, ispred Demokratske fronte.
3. Sabiha Mujkanović, za člana, ispred Saveza za bolju 
budućnost BiH.   
4. Emir Jahić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije BiH.
5. Admira Biberović, za člana, ispred Socijaldemokratske par-
tije BiH.

II

Mandat članova Komisije za jednakopravnost polova 
Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko i mandat vijećnika 
Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7676-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine

21
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samou-

prave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Fe-
deracije BiH“, broj 49/06.), člana 6., 18. i 25. stav 2. Statutarne 
odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu sa Zakonom o Gra-
du Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 
7/15. i 11/15.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 12. 
Poslovnika Općinskog vijeća Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 7/05., 7/11. i 10/14.), Gradsko vijeće Grada Tuzla, 
na sjednici od 22. novembra 2016. godine, donosi

RJEŠENJE

o izboru predsjednika i članova Komisije za zaštitu prava 
nacionalnih manjina Gradskog vijeća Grada Tuzla

I

U Komisiju za zaštitu prava nacionalnih manjina Grad-
skog vijeća Grada Tuzla, biraju se:

1. Nedžad Jusić, za predsjednika, ispred nacionalnih manjina. 
2. Marica Iličković, za člana, ispred Tuzlanske alternative.
3. Alena Soljankić, za člana, ispred Saveza za bolju budućnost 
BiH.
4. Armin Džinić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH.
5. Aida Savić, za člana, ispred Socijaldemokratske partije 
BiH..

II

Mandat predsjednika i članova Komisije za zaštitu prava 
nacionalnih manjina Gradskog vijeća Grada Tuzla traje koliko 
i mandat vijećnika Gradskog vijeća Grada Tuzla.

III

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-7677-2016                                                              Aleksandar Vujadinović                                            
22. novembar 2016. godine



Broj 12                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 707

AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA

1
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 
102/13., 9/14., 13/14. i 91/15.), članom 7. Statutarne Odlu-
ke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa zakonom o Gra-
du Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 
7/15. i 12/15.) i člana 14. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Tuzla za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 
12/15.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

           o prestrukturiranju rashoda Budžeta grada Tuzla  
za period 1. 1. - 31. 12. 2016. godine

Član 1.

U dijelu  „II POSEBAN DIO“ u organizacionoj jedinici – 

STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA 
I KOORDINACIJU RADA GRADSKIH SLUŽBI

- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
485.700,00 KM zamjenjuje se iznosom od 465.700,00 KM
- Ekonomski kod „613991-3 - Izdaci za manifestacije od 
posebnog značaja za grad (ceremonije, konferencije, kulturni 
događaji, značajni datumi)“, u koloni 10. iznos od 158.000,00 
KM zamjenjuje se iznosom od 198.000,00 KM
- Ekonomski kod „614311-41 - Grantovi neprofitnim or-
ganizacijama – Učešće Grada u projektima EU i drugih 
međunarodnih organizacija“, u koloni 10. iznos od 5.000,00 
KM zamjenjuje se iznosom od 1.800,00 KM
- U redu „Stručna  služba za poslove Gradonačelnika i koordi-
naciju rada gradskih službi“, u koloni 10. iznos od 1.336.200,00 
KM zamjenjuje se iznosom od 1.353.000,00 KM

TEKUĆA REZERVA BUDŽETA

- Ekonomski kod „610000 - Tekuća rezerva budžeta“, u 
koloni 10. iznos od 270.000,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 273.200,00 KM
- U redu „Tekuća rezerva budžeta“, u koloni 10. iznos od 
270.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  273.200,00 KM

SLUŽBA ZA RAZVOJ, PODUZETNIŠTVO I 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI

       

- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
539.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 544.000,00 KM
- Ekonomski kod „612100 - Doprinosi poslodavca“, u kolo-
ni 10. iznos od 57.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
58.000,00 KM
- Ekonomski kod „613100 - Putni troškovi“, u koloni 10. iznos 
od 5.500,00   KM zamjenjuje se iznosom od  7.500,00 KM
- Ekonomski kod „613976-4 - Ostale ugovorene usluge“, u 
koloni 10. iznos od  10.700,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
7.700,00 KM
- Ekonomski kod „614311-28 - Grant neprofitnoj organi-
zaciji – Sportski savez Grada Tuzla“, u koloni 10. iznos od 
174.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 180.000,00 KM
- Ekonomski kod „614311-31 - Grantovi za kulturne mani-
festacije“, u koloni 10. iznos od 60.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 55.000,00 KM
- Ekonomski kod „614311-42 - Grant neprofitnoj organizaciji 
– OKK „Sloboda“ Tuzla“, u koloni 10. iznos od 130.000,00 
KM zamjenjuje se iznosom od 140.000,00 KM
- Ekonomski kod „614325 - Grantovi za zaštitu kulturno-
historijskog i prirodnog naslijeđa“, u koloni 10. iznos od 
10.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  0,00 KM
- U redu „ Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene djelat-
nosti“, u koloni 10. iznos od 4.402.400,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 4.407.900,00 KM

JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD TUZLA

- Ekonomski kod „611200 - Naknade troškova zaposlenih“, u 
koloni 10. iznos od 100.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
99.500,00 KM
- Ekonomski kod „613100 - Putni troškovi“, u koloni 10. iznos 
od 3.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 3.300,00 KM
- Ekonomski kod „613310 - Izdaci za komunikaciju“, u kolo-
ni 10. iznos od  28.300,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
28.900,00 KM
- Ekonomski kod „613400 - Nabavka materijala“, u koloni 10. 
iznos od  11.200,00 KM zamjenjuje se iznosom od 11.300,00 
KM

 JU DOM MLADIH TUZLA

- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
275.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 270.000,00 KM
- Ekonomski kod „613400 - Nabavka materijala“, u koloni 
10. iznos od 3.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 3.800,00 
KM



 708 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 12

- Ekonomski kod „613500 - Izdaci za usluge prevoza i gori-
va“, u koloni 10. iznos od 900,00 KM zamjenjuje se iznosom 
od 1.500,00 KM
- Ekonomski kod „613720 - Izdaci za tekuće održavanje“, u 
koloni 10. iznos od 1.900,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
6.900,00 KM
- Ekonomski kod „613930 - Stručne usluge“, u koloni 10. 
iznos od 1.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 500,00 KM
- Ekonomski kod „613973-10 - Izdaci za rad volontera“, u 
koloni 10. iznos od 4.800,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
2.800,00 KM
- Ekonomski kod „613976-4 - Ostale ugovorene usluge“, u 
koloni 10. iznos od 12.470,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
13.470,00 KM
- Ekonomski kod „821300 - Nabavka opreme“, u koloni 10. 
iznos od 6.100,00 KM zamjenjuje se iznosom od 6.200,00 KM
- Ekonomski kod „613910 - Ugovorene usluge“, u koloni 11. 
iznos od 6.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 5.000,00 KM
- Ekonomski kod „613991-1 - Izdaci za porez na dobit“, u 
koloni 11. iznos od 1.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
2.500,00KM

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, IZGRADNJU I 
POSLOVE MZ-a

- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
463.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 443.000,00 KM
- U redu „Služba za komunalne poslove“, u koloni 10. iznos 
od 670.900,00 KM zamjenjuje se iznosom od 650.900,00 KM

ODJELJENJE ZA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU

- Ekonomski kod „613724-1 - Izdaci za tekuće održavanje 
puteva“, u koloni 10. iznos od 1.140.000,00 KM zamjenjuje 
se iznosom od 1.225.000,00 KM
- U redu „Odjeljenje za komunalnu infrastrukturu“, u kolo-
ni 10. iznos od 3.933.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
4.018.000,00 KM
            
SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, IZGRADNJU I 
POSLOVE MZ
SREDSTVA OSTVARENA RADOM TERMOELEK-
TRANA

- Ekonomski kod „616331 - Kamate na pozajmice od domaćih 
finansijskih institucija“, u koloni 10. iznos od  47.000,00  KM 
zamjenjuje se iznosom od 27.000,00 KM
- Ekonomski kod „821223-2 - Izgradnja korita vodotoka“, u 
koloni 10. iznos od  200.000,00  KM zamjenjuje se iznosom 
od  225.000,00 KM
- Ekonomski kod „821300 - Nabavka opreme“, u koloni 
10. iznos od 160.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  
155.000,00 KM

SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO-PRAVNE 
POSLOVE  

- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
638.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 628.000,00 KM
- U redu „Ukupno Služba za geodetske i imovinsko pravne 
poslove“, u koloni 10. iznos od 906.700,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 896.700,00 KM

 SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
1.037.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 1.012.000,00 KM
- Ekonomski kod „612100 - Doprinosi poslodavca“, u kolo-
ni 10. iznos od 113.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  
111.500,00 KM
- U redu „Ukupno Služba za inspekcijske posove“, u kolo-
ni 10. iznos od 1.432.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
1.406.000,00 KM

SLUŽBA ZA OPĆU URAVU I ZAJEDNIČKE POSLOVE

- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
1.421.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 1.396.000,00 KM
- U redu „Ukupno Služba za opću upravu i zajedničke 
poslove“, u koloni 10. iznos od 2.616.600,00  KM zamjenjuje 
se iznosom od 2.591.600,00 KM

SLUŽBA ZA BIZ, STAMBENE POSLOVE I POVRATAK

- Ekonomski kod „613400 - Nabavka materijala“, u koloni 
10. iznos od 6.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 5.200,00 
KM
- Ekonomski kod „613910 - Ugovorene usluge“, u koloni 10. 
iznos od 1.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  1.600,00 
KM
- Ekonomski kod „614233 - Grantovi za raseljena lica – pomoć 
povratku“, u koloni 10. iznos od 8.610,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 8.810,00 KM

SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE

- Ekonomski kod „611100 - Plaće “, u koloni 10. iznos od 
1.860.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 1.845.000,00 KM
- U redu „Služba civilne zaštite“, u koloni 10. iznos od 
2.719.100,00 KM zamjenjuje se iznosom od   2.704.100,00 
KM

GRADSKO PRAVOBRANILAŠTVO

- Ekonomski kod „611100 - Plaće “, u koloni 10. iznos od 
185.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 189.000,00 KM



Broj 12                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 709

- Ekonomski kod „612100 - Doprinosi poslodavca “, u kolo-
ni 10. iznos od 20.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
21.000,00 KM
- U redu „Ukupno Gradsko pravobranilaštvo“, u koloni 
10. iznos od 1.990.467,53 KM zamjenjuje se iznosom od 
1.995.467,53 KM

UPRAVNA ORGANIZACIJA ZAVOD ZA URBANIZAM

- Ekonomski kod „611100 - Plaće “, u koloni 10. iznos od 
417.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 394.000,00 KM
- U redu „Ukupno Zavod za urbanizam“, u koloni 10. iznos od 
623.400,00 KM zamjenjuje se iznosom od  600.400,00 KM

SLUŽBA ZA INTERNU REVIZIJU

- Ekonomski kod „611100 - Plaće “, u koloni 10. iznos od 
50.700,00 KM zamjenjuje se iznosom od   53.700,00 KM
- Ekonomski kod „611200 - Naknade troškova zaposlenih “, u 
koloni 10. iznos od  4.600,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
5.600,00  KM
- U redu „Ukupno Služba za internu reviziju“, u koloni 10. 
iznos od 70.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 74.500,00 
KM

Član 2.

Zadužuje se Služba za budžet i finansije da usaglasi 
Budžet Grada Tuzla za 2016. godinu  u skladu s članom 1. 
ove Odluke.

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“, a  primjenjivat će se za fiskalnu 
2016. godinu.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-7767-2016                                                                            Jasmin Imamović
23. novembar 2016. godine

2
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), člana 8. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2016. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/15.), a u vezi sa Za-
htjevom JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ 
Tuzla, broj: 5688/2016 od 17. 11. 2016. godine i Odlukom, 
broj: 10/1-14-024758-8/15 od 7. 12. 2015. godine, Gradona-
čelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u  
Budžet Grada Tuzla za 2016. godinu

Član 1.

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2016. godinu, na ime na-
bavke materijala , u iznosu od 6.171,39 KM. 

Navedena sredstva su uplaćena, dana 20. 10. 2016. godi-
ne, od strane Ministarstva za obrazovanje, nauku i kulturu TK. 

Član 2.

Sredstva iz člana 1. ove Odluke  se usmjeravaju u Budžet 
Grada Tuzla za 2016. godinu u dijelu plana prihoda po osnovu 
namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija,                                                                                                                                        
ekonomski kod 732114 – Primljeni tekući transferi od kan-
tona -  JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ 
Tuzla                                                     .

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke, izvr-
šit će se povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda pri-
hoda po osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, teku-
ćih transfera i donacija, na budžetskoj organizaciji, broj: 
0404001, ekonomski kod 613400 – Nabavka materijala                                                                                                                                       
- JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla.                                                     

  .

Član 3.

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije i JU za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ 
Tuzla.                                                     . 

Član 4.

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-7768-2016                                                                             Jasmin Imamović
23. novembar 2016. godine

3
Na osnovu člana 7. Statutarne odluke o organizaciji Gra-

da Tuzle u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), a u vezi 
s članom 15. Odluke o komunalnom redu („Službeni glasnik 
Općine Tuzla“, broj  4/10., 9/10., 1/11. i 3/11. i „Službeni gla-
snik Grada Tuzla”, broj 11/15. i 9/16.), Gradonačelnik Grada 
Tuzla, donosi



 710 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 12

ODLUKU

o izmjenama i dopunama Odluke o visini naknada po 
Odluci o komunalnom redu

Član 1.

U članu 1. Odluke o visini naknada po Odluci o komu-
nalnom redu („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 9/12. i 
„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/15., 7/15. i 6/16.), u 
alineji 10. riječ „slično“ zamjenjuje se riječima „drugih po-
kretnih naprava iz člana 2. tačka 2. Odluke o komunalnom 
redu („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj  4/10., 9/10., 
1/11. i 3/11. i „Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 11/15. i 
9/16.), (u daljem tekstu: Odluka o komunalnom redu)”.

Član 2.

U članu 2. stav 1. iza tačke 5. dodaje se nova tačka 6. 
koja glasi:

„6. Za naprave pobrojane u stavu 1. ovog člana, veličine 
preko 12 m2, naknada iznosi:

- u I zoni, 100,00 KM mjesečno,

- u II zoni, 80,00 KM mjesečno i

- u III zoni, 60,00 KM mjesečno.“

U stavovima 2. i 3. broj „5“ zamjenjuje se brojem „6“.

Član 3.

U članu 4. stav 1. se briše. 

U istom članu, stav 2. riječi „reklamnih objekata iz stava 
1. ovog člana“ zamjenjuju se riječima „pojedinih tipova rekla-
mnih naprava (jumbo, city light i slično), u smislu člana 27. 
Odluke o komunalnom redu“. 

U istom stavu, u tački 1., riječi „od 12 m2“ brišu se, a iza 
riječi „naknada“ dodaju se riječi „po 1 m2“. 

U tački 2. iza riječi „naknada“ dodaju se riječi „po 1 m2“.

Dosadašnji stav 2. postaje stav 1.

Član 4.

U članu 9. stav 1., iza riječi parkova, zarez se zamjenjuje 
veznikom „i“, a riječi „i drugih sportskih i zabavnih sadržaja“, 
brišu se.

U istom članu, iza stava 1., dodaje se novi stav 2. koji 
glasi:

„Za zauzimanje javnih površina u svrhu organizovanja 

i održavanja sportskih i zabavnih sadržaja te drugih sadržaja 
koji nemaju komercijalni karakter, ili se priređuju u humani-
tarne svrhe, naknada se utvrđuje u mjesečnom iznosu i za 1 
m2 zauzete javne površine iznosi 1,00 KM.“

Član 5.

U članu 10. stav 1. mijenja se i glasi: 

„Za zauzimanje javne površine u svrhu postavljanja po-
kretnih naprava iz člana 2. tačka 2. Odluke o komunalnom 
redu, osim pozornica i sličnih naprava te automobila kao pre-
zentacije, promocije ili lutrijskog dobitka, naknada se utvr-
đuje po pokretnoj napravi, te u zavisnosti od zone u kojoj se 
javna površina nalazi i za prvih sedam dana, dnevno iznosi:

- u I zoni, 8,00 KM, 

- u II zoni, 6,00 KM i 

- u III zoni, 4,00 KM.“

Iza stava 1. dodaju se novi stavovi 2., 3., 4., 5. i 6. koji 
glase:

„Za osmi i svaki naredni dan, naknada se utvrđuje u 
dnevnom iznosu po pokretnoj napravi u visini od 50% nakna-
de utvrđene u stavu 1. ovog člana, s tim da naknada za period 
od mjesec dana po pokretnoj napravi iznosi maksimalno: 

- u I zoni, 120,00 KM,

- u II zoni, 100,00 KM i 

- u III zoni, 80,00 KM. 

Za zauzimanje javne površine u svrhu postavljanja po-
zornica i sličnih naprava, naknada se utvrđuje u dnevnom 
iznosu i za 1 m2 zauzete javne površine i iznosi 1,00 KM.

Naknada iz stava 1. i 3. ovog člana, umanjit će se za 50% 
za cijeli period za koji se vrši zauzimanje javne površine, kada 
se isto finansira ili sufinansira od strane državnih organa ili 
organa jednice lokalne samouprave te kada se isto vrši u svr-
hu prikupljanja potpisa, potpisivanja peticija, podjelu letaka i 
sličnih materijala čiji sadržaj nema komercijalni karakter, ili u 
druge nekomercijalne svrhe.

Za zauzimanje javne površine u svrhu postavljanja au-
tomobila kao prezentacije, promocije ili lutrijskog dobitka, 
naknada se utvrđuje po automobilu te, u zavisnosti od zone 
u kojoj se javna površina nalazi i za period od najduže sedam 
dana, dnevno iznosi:

- u I zoni, 80,00 KM, 

- u II zoni, 60,00 KM i



Broj 12                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 711

- u III zoni, 40,00 KM. 

Za osmi i svaki naredni dan, naknada se utvrđuje u dnev-
nom iznosu po automobilu u visini od 50% naknade utvrđene 
u stavu 5. ovog člana.“

U dosadašnjem stavu 2. riječi „i za 1,00 m2 javne površi-
ne iznosi 15,00 KM“ zamjenjuju se riječima „te po pokretnoj  
napravi iznosi 10,00 KM.“

Dosadašnji stavovi 2. i 3. postaju stavovi 7. i 8.

Član 6.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja, a bit će 
objavljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-7769-2016                                                                        Jasmin Imamović
17. novembar 2016. godine

4
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji organa uprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federa-
cije BiH”, broj 35/05.), člana 15. Zakona o principima lokal-
ne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06.) i člana 
7. u vezi s članom 20. Statutarne Odluke o organizaciji Grada 
Tuzla u skladu sa Zakonom o gradu Tuzla („Službeni glasnik 
Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), Gradonačelnik 
Grada Tuzla, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju koordinatora za obuku izabranih 
zvaničnika Grada Tuzla 

I

Za koordinatora za obuku izabranih zvaničnika Grada 
Tuzla (u daljem tekstu koordinator), imenuje se:

Nuhbegović Mediha, diplomirani pravnik, rukovodeći 
državni službenik - sekretar Gradskog vijeća Grada Tuzla.

II

Zadatak koordinatora je ostvarivanje saradnje sa Sa-
vezom općina i gradova Federacije Bosne i Hercegovine na 
realizaciji aktivnosti u provođenju Strategije obuke za upo-
slenike i izabrane zvaničnike u jedinicama lokalne samoupra-
ve u Federaciji Bosne i Hercegovine za period 2016.-2020. 

godine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ 
broj 14/16)

III

Rok za izvršenje zadataka - kontinuirano. 

IV

Poslove i zadatke iz tačke II ovog Rješenja koordinator 
će obavljati u toku redovnog radnog vremena i bez naknade.

V

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

VI

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla”.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-7221-2016                                                                        Jasmin Imamović
7. novembar 2016. godine

5
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH, 
broj 49/06. i 51/09.), a u vezi s članom 14. tačka 4. Zakona o 
mladima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBiH“, broj 36/10.) i člana 20. Odluke o izvršenju Budžeta 
Grada Tuzla za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Tu-
zla“, broj 12/15.), na prijedlog Službe za ekonomski razvoj i 
društvene djelatnosti, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

PRAVILNIK

o kriterijima, načinu i postupku raspodjele sredstava za 
projekte mladih u Gradu Tuzla

 

I OPĆE ODREDBE

Član 1.

(Predmet Pravilnika)

Ovim Pravilnikom se utvrđuju kriteriji, način i postupak 
raspodjele budžetskih sredstava Grada Tuzla iz „Granta za 
projekte za mlade“.

Član 2.

(Ciljevi)



 712 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 12

Osnovni cilj je podržati projekte mladih u različitim obla-
stima djelovanja: okoliš, kultura, sport, društveni angažman 
mladih, obrazovanje, socijalna zaštita, infrastruktura i dr.

Posebno ohrabrujemo omladinska udruženja da dostave 
programski orjentisane projekte koji će osigurati implementa-
ciju programskih ciljeva omladinskog udruženja a ne ad hoc 
aktivnosti.

Član 3.

(Aplikanti)

Korisnici sredstava iz  člana 1. ovog Pravilnika su omla-
dinska udruženja sa sjedištem na području Grada Tuzla upisa-
na u spisak omladinskih udruženja na području Grada Tuzla, 
koji se vodi u Službi za ekonomski razvoj i društvene djelat-
nosti - Odjeljenje za sport, kulturu i pitanja mladih.

II JAVNI POZIV
Član 4.

(Javni poziv)

Sredstva iz Budžeta Grada Tuzla se dodjeljuju isključivo 
na osnovu javnog poziva koji objavljuje Služba za ekonom-
ski razvoj i društvene djelatnosti (u daljem tekstu: nadležna 
Služba).

Javni poziv se objavljuje na zvaničnoj stranici Grada Tu-
zla (www.grad.tuzla.ba), na oglasnoj ploči Grada Tuzla, kao i 
putem sredstava javnog informisanja.

Javni poziv ostaje otvoren osam (8) dana od dana objav-
ljivanja.

Prioritetne oblasti za projekte će biti navedene u javnom 
pozivu.

Član 5.

(Komisija za odabir projekata)

Postupak po javnom pozivu provodi tročlana Komisija 
(dva uposlenika iz nadležne Službe i jedan član iz reda orga-
nizacija civilnog društva) za ocjenjivanje projekata (u daljem 
tekstu: Komisija) koju rješenjem imenuje rukovodilac nadlež-
ne Službe.

III POSTUPAK DODJELE SREDSTAVA

Član 6.

(Prijava)

U postupku prijave na javni poziv aplikanti su dužni pod-
nijeti prijavu koja treba da sadrži:

• popunjen prijavni obrazac,
• rješenje o registraciji,
• uvjerenje o poreskoj registraciji,
• transakcijski račun (kopija  ugovora s bankom ili potvrda 
banke),
• bilans stanja i bilans uspjeha ovjeren kod nadležnog organa,

• projekt kojim omladinsko udruženje aplicira za dodjelu sred-
stava, s jasnom definicijom ciljeva, ciljne grupe, očekivanim 
rezultatima, aktivnostima, detaljnom specifikacijom troškova, 
vremenskim planom provođenja aktivnosti, načinom praćenja 
realizacije projekta (vrednovanje i mjerenje zadovoljstva ko-
risnika, održivost projekta te na koji način će aplikant informi-
sati javnost o aktivnostima realizacije projekta) i
• za projekte koji se provode u školama dostaviti pisanu 
saglasnost direktora škole odnosno nadležnog ministarstva.

Aplikant može tražiti ukupan iznos vrijednosti projekta 
ili dio nedostajućih sredstava, što je dužan naznačiti u zahtje-
vu.

Grad Tuzla zadržava pravo da ne dodijeli sva dostupna 
finansijska sredstva.

Po apliciranom projektu može se dodijeliti makismalno 
3.000,00 KM.

Ukoliko aplikant kojem su dodjeljena sredstva iz Budže-
ta, po bilo kojem osnovu, po javnom pozivu za prethodnu 
godinu nije dostavio izvještaj iz člana 9. ovog Pravilnika, ne 
može učestvovati u raspodjeli sredstava za tekuću godinu.

Član 7.

(Prijavni obrazac)

Prijavni obrazac podnosi ovlašteno lice aplikanta i sadrži:

• naziv projekta,
• informacije o aplikantu (puni naziv i sjedište, registracioni 
broj),
• adresa aplikanta (ulica, mjesto, telefon, fax),
• Email aplikanta,
• web stranica,
• ime i prezime odgovorne osobe za provođenje projekta/
koordinatora,
• vrijeme trajanja projekta,
• kratak opis aplikanta,
• sažetak projektne ideje,
• opis problema,
• ciljevi,
• aktivnosti,
• očekivani rezultati,
• evaluacija,
• partnerski odnosi i uloga partnera,
• budžet i
• ostalo.

IV KRITERIJI ZA OCJENJIVANJE
Član 8.

(Kriteriji)

Komisija iz člana 5. ovog Pravilnika vrši odabir projeka-
ta na osnovu sljedećih kriterija:



Broj 12                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 713

• aplikant je upisan u spisak omladinskih udruženja na 
području Grada Tuzla,
• projekt se odnosi na sve kategorije mladih Grada Tuzla i da 
će se provesti na njegovom području,
• jasno je definisana ciljna grupa koja obuhvaća veći broj ko-
risnika usluga s jednakom kvalitetom isporuke,
• očekivani rezultati su mjerljivi, realni i ostvarivi,
• angažira ili ima kao ciljnu grupu marginalizirane grupe 
(osobe sa invaliditetom, Rome, nacionalne manjine, socijalno 
ugrožene grupe itd.),
• projekt u fokusu ima ljudska prava, demokraciju, rodnu ravno-
pravnost, rad sa mladima i politiku prema mladima, građanski 
aktivizam, okoliš, kulturu, sport, društveni angažman mladih, 
zdrav način življenja, borbu protiv ovisnosti, seksualno re-
produktivno zdravlje i slično,
• mladi provode sve aktivnosti ili dio njih i
• budžet je realan i u skladu s aktivnostima.

Sve prijave na javni poziv koje ne zadovoljavaju bilo koji 
od ispod navedenih kriterija biti će   odbačene:

• prijava na javni poziv nije blagovremena,
• nedostaju formalni uvjeti za kandidiranje projekta (nepot-
puna ili netačna dokumentacija),
• nije opravdan utrošak sredstava za ranije odobrene projekte 
(nije dostavljen finansijski i narativni izvještaj o provođenju 
ranije odobrenih projekata),
• sve aktivnosti se dešavaju van Grada Tuzla,
• prijavni obrazac nije popunjen u potpunosti,
• projektom se podržava rad političke stranke,
• projekat ne promoviše rad sa mladima, politiku prema mladi-
ma i volonterizam,
• nedostaju ključne informacije o projektu i
• aplikant ne ispunjava uslove iz člana 4. tačka 2. Zakona o 
mladima FBiH („Službene novine FBiH“, broj 36/10.

Član 9.

Svaki član Komisije će bodovati svaki od kriterija iz pret-
hodnog člana ovog Pravilnika ocjenom od 1 do 5, i to na slje-
deći način: 1= veoma loše, 2= loše, 3= odgovarajuće, 4=dobro 
i 5= veoma dobro.

Konačna ocjena projekta predstavlja zbir bodova svih 
članova Komisije po svakom od kriterija.

Ukoliko se članovi ne usaglase oko nekog od elimina-
tornih kriterija, konačna odluka se donosi na osnovu većine 
glasova svih članova Komisije.

Komisija konačnu ocjenu svakog projekta vrši na obrascu 
za Komisiju koji je sastavni dio ovog Pravilnika.

Član 10.

Nakon ocjenjivanja projekata po kriterijima navedenim 

u članu 8. ovog Pravilnika, Komisija će, što prije a najduže u 
roku od trideset dana od dana okončanja javnog poziva, ruko-
vodicu nadležne Službe podnijeti izvještaj o radu koji uklju-
čuje:

- prijedlog za realizaciju projekata iz budžetskih sredsta-
va Grada Tuzla „Grant za projekte za mlade“,  s brojem ostva-
renih bodova za svaki projekt i predloženim iznosom finansij-
skih sredstava za realizaciju tog projekta i

- razloge zbog kojih projekt aplikanata po javnom pozi-
vu nije predložen za realizaciju i dodjelu sredstava iz Budžeta 
Grada.

Član 11.

Na osnovu izvještaja o radu Komisije iz prethodnog čla-
na ovog Pravilnika, rukovodilac nadležne Službe donosi pri-
jedlog programa raspodjele finansijskih sredstava. Odluku o 
usvajanju programa raspodjele sredstava donosi Gradonačel-
nik.

Nakon usvajanja od strane Gradonačelnika Grada Tuzla, 
program raspodjele finansijskih sredstava iz prethodnog sta-
va ovog člana, bit će objavljen na web stranici Grada Tuzla 
(www.grad.tuzla.ba).

Član 12.

Rukovodilac nadležne Službe će u ime Grada Tuzla sa 
odabranim aplikantima zaključiti ugovor o međusobnim pra-
vima i obavezama. 

Nadležna Služba će pratiti realizaciju projekata na osno-
vu terenskih posjeta i na osnovu informacija dobivenih uvi-
dom u narativne i finansijske izvještaje o realizaciji projekta 
dostavljene od strane aplikanata.

V ZAVRŠNE ODREDBE

Član 13.

Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.

Član 14.

Pravilnik će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 
Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-7801-2016                                                                       Jasmin Imamović
24. novembar 2016. godine



 714 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 12



Broj 12                                                         »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 715

S  A  D  R  Ž  A  J

„Službenog glasnika Grada Tuzla“, broj 12/2016

I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA

1. Rješenje o izboru predsjedavajućeg Grad-
skog vijeća Grada Tuzla 697

2. Rješenje o izboru zamjenika 
predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada 
Tuzla 697

3. Rješenje o prestanku mandata 
predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada 
Tuzla 698

4. Rješenje o prestanku mandata zamjenika 
predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada 
Tuzla 698

5. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za statutarna pitanja i propise 
Gradskog vijeća Grada Tuzla 698

6. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za izbor i imenovanja Gradskog 
vijeća Grada Tuzla 699

7. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Mandatno-imunitetske komisije Gradskog 
vijeća Grada  Tuzla 699

8. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za ekonomske odnose Gradskog 
vijeća Grada  Tuzla 700

9. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za predstavke i prijedloge Grad-
skog vijeća Grada Tuzla 700

10. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za odlikovanja i priznanja Grad-
skog vijeća Grada Tuzla 701

11. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za stambena pitanja Gradskog 
vijeća Grada Tuzla 701

12. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za ljudska prava i sloboda Grad-
skog vijeća Grada Tuzla 702

13. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za prostorno uređenje i zaštitu 
okoline Gradskog vijeća Grada Tuzla 702

14. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za komunalne poslove i pitanja 
mjesnih zajednica Gradskog vijeća Grada 
Tuzla 703

15. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za poduzetništvo Gradskog vijeća 
Grada Tuzla 703

16. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za saradnju sa jedinicama lokalne 
uprave i samouprave Gradskog vijeća Grada 
Tuzla 704

17. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za informisanje Gradskog vijeća 
Grada Tuzla 704

18. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za mlade, obrazovanje i sport 
Gradskog vijeća Grada Tuzla 705

19. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za kulturu i zaštitu kulturno-his-
torijskog i prirodnog naslijeđa Gradskog 
vijeća Grada Tuzla 705

20. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za jednakopravnost polova Grad-
skog vijeća Grada Tuzla 706

21. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Komisije za zaštitu prava nacionalnih man-
jina Gradskog vijeća Grada Tuzla 706

II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA

1. Odluka o prestrukturiranju rashoda Budžeta 
Grada Tuzla za period 1. 1. - 31. 12. 2016. 
godine 707

2. Odluka o usmjeravanju neplaniranih nam-
jenskih sredstava u Budžet Grada Tuzla za 
2016. godinu 709

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o visini naknada po Odluci o komunalnom 
redu 709

4. Rješenje o imenovanju koordinatora za 
obuku izabranih zvaničnika Grada Tuzla 711

5. Pravilnik o kriterijima, načinu i postupku 
raspodjele sredstava za projekte mladih u 
Gradu Tuzla 711



 716 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 12

“Službeni glasnik Grada Tuzla” - Uređuje: Stručna služba Gradskog vijeća Grada Tuzla - Odgovorni urednik i 
lektor: Mirzet Ibrišimović - List izlazi po potrebi - Tehnička priprema i štampa COMPANY-DIS d.o.o., Tuzla - 
Tehnička priprema: Senad Hidanović - Za štampariju: Denis Šipraga                                              

 COMPANY-DIS


